possum, quatinus prefatos advocatos et cives vestros de Selse a premissis iniuriis digne-

mini cohibere, cum ipsi in terra nostra singulares et precipui sunt auctores, ne inter

ipsos cives Argent(inenses) et cives de Selse horribilis discensionis et guerre flagitium

ventiletur et pacis predicte destructio, que toti terre nostre dispendium faciat, oriatur.

Actum et datum feria tertia ante festum Omnium sanctorum, anno Domini millesimo

CC nonagesimo quarto.

642 . FOEDUS NUPTIALE INTER ALBERTUM
DUCEM AUSTRIAE ET PHILIPPUM

REGEM FRANCIAE.
1295. Mart. 6.

Denuo descripsimus procuratorii autographon, quod asservatur in taltdario Parisino

‘Carton J. 408' nr. 7 (Musee AE III 127). Sigillum fere illaesum pendet loro membra-

naceo. In verso scripta sunt: . . Ifa*^ regis Alemanie super*^ matrimonio contrahendo. —
Böhmer, Reg. 1264—1313 Addit. II pag. 491. (P. deest.)

Nos Albertus Dei gracia dux Austrie et Stirie, dominus Carniole Marchie et

Portus Naonis universis presencium inspectoribus declaramus, quod nos de viri nobilis

Ottonis de Ohsenstein avunculi nostri dilecti, fratris Heinrici commendatoris provincialis

per Austriam et Stiriam et Karinthiam domorum sancte Marie Theutunicorum, Mar-

quardi de Lyela militis et Franconis clerici nostri fide et prudencia gerentes fiduciam

inconcussam, damus et concedimus eisdem auctoritatem plenariam nostro nomine inter

domum excellentis domini . . regis Francie et domum nostram cum ipso rege vel nunciis

suis, quos ad hoc duxerit deputandos, matrimonium ordinandi, tractandi, componendi,

statuendi, consumandi et in animam nostram iurandi faciendique universa et singula,

que eidem negocio noverint expedire. Ratum habituri et gratum, quicquid iidem in

premissis fecerint et consequentibus ad premissa. Quod si omnes hiis exequendis non

potuerint interesse, tres vel duo ex ipsis, qui presentes fuerint, ea nichilominus exe-

quantur. Harum testimonio litterarum.

Dat. Wienne, in dominica Oculi, anno Domini millesimo CC nonagesimo quinto.

641. c) hec ed. dj propterea ed. locus corruptus ut videtur ; an legendum percipere ?

642. praecedit due deletum; a corr. ex e or. sequitur dcd deletum or.
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643. CONSENSUS PRINCIPUM ELECTORUM
DE TRANSLATIONE BONORUM IMPERII.

1297. Iim. 4.

Auto(jmphon, quod asservatur in tabidario generali regni Bawarici ‘Kloster Walt-

5 sasseK fasc. 20, hucusque ineditum descripsimus. Quatuor sigillorum primum, secundum

desiderantur; tertii, quarti fragmenta pendent loris membranaceis. Kum postea privilegium

regis Adolfi unquam editum sit, dubitari licet. Cf. Böhmer, Beg. 1240— 1313 Beichs-

sachen 211. (P. deest.)

Nos Gei’hardus sancte Aloguntine sedis archyepiscopus, AVencezlaus Boliemovum

10 rex, Ottho marchio Brandeburgeiisis necnon Albertus dux Saxonie Dei gracia jirincipes

et electores sacri imperii presentibus publice protestamur, quod quia illic tute beneficia

. collocantur, ubi a datore omnium graciarum Altissimo expectatur eterni boni infallibilis

recompensa, nos in Christo dilectos religiosos viros . . abbatem et conventum de Walt-

sassen Cysterciensis ordinis Ratisponensis dyocesis, qui celestia contemplantes assidue

15 divinis laudibus inhiare non desinunt, specialis favoris et gracie prerogativa prosequi

cupientes, ut iuvemur eorum piis intercessionibus apud Deum, ad hoc quod serenissimus

dominus noster Adolfus Romanorum rex inclitus villas Ilohentan, Grizbach, Pernowe

cum omnibus earum pertinenciis, cultis et incultis, pleno iure transferat et libere, si

sibi placuerit, largiatur eisdem, favorem nostrum apponimus benignum et consensum

20 benivolum adhibemus. Presencium testimonio litterarum.

Datum Präge, pridie Nonas lunii, anno Domini M ducentesimo nonogesimo septimo.

644. NOTITIA DE BONIS BIBERII
IN BURCORAV lATU NORIAIBERGENSI.

(1281.— 1297.) (1298.- 1308.)

25 Denuo contulimus tabidarii regii Norimbergensis codicem, qui ‘Nürnberger Salbilcli-

lein' vidgo dicitur, Ms. loa membranaceum saec. XIV. in., octo foliis formae octavae

constantem. Cf. ea quae de hoc codice itemque de notitiae indole ac temqwre fusius

disseruit W. Küster ‘Bas Beiclisgut in den Jahren 1273— 1313’’ (Leipzig 1883) p>ag. 98

sqq., nova editione simul parata. Qui partem qyrincipalem notitiae, i. e. cap. 1— 4, post

30 a,. 1281. et ante a. 1297. conscriqAam, pqostea a. 1298. sqq. variis additamentis temporibus

diversis auctam esse, l. c. pag. 105—119 optime evicit. Ad cuius commentarium nostrae

editionis lectores semel volumus delegatos. Ubi etiam probatur, singida capita codicis

post capita 1— 4 tiullo ordine vel chronologico vel geographico servato a librario exarata,

additamentorum textum hic illic valde corruptum esse. Numeros arabicos nos ipsi

35 adiecimus. Cf. etiam Bedlich ‘Budolf von Habsbimf (1903) pag. 480. (P. deest.)

*Daz sint deu guet deu zue dem reich gehorent auf die purk ze Nuremberch. *f. i.

1 .

Altorf daz ampte gehört ze Nuremberch. Daz gältet alle jar uf den kästen ze

Nuremberg anderthalb hundert sumer kornes, von dem gerihte vierzig pfuut, ahtzig